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Abstrakt
Tato bakalářská práce se zabývá ná-
vrhem elektroinstalace rodinného
domku. Cílem práce je vytvoření
návrhu připojení k distribuční síti
nízkého napětí a provedení vnitřní
elektroinstalace včetně slaboproudé
části. V první části jsou uvedeny po-
žadavky vyplývající z předpisů a no-
rem, které je třeba při návrhu elek-
troinstalace dodržet. Ve druhé části
je proveden návrh elektroinstalace
rodinného domku. V úvodní kapi-
tole této části je popsána volba způ-
sobu vytápění a výpočty nákladů
pro variantu vytápění tepelným čer-
padlem, elektrokotlem a plynovým
kotlem včetně ekonomického vyhod-
nocení. V navazující kapitole je na-
vržen a popsán způsob připojení
domu k distribuční síti a kompletní
provedení vnitřní elektroinstalace
v domě a samostatné garáži. Na-
vržen je způsob jištění a ochrany,
osazení rozvaděčů a schéma uložení
silových kabelů pro světelné a zásuv-
kové obvody. V poslední části této
kapitoly je navržena slaboproudá
část elektroinstalace, která zahrnuje
domovní telefon, rozvody pro spo-
lečnou televizní anténu, kabelové
rozvody LAN a elektronický zabez-
pečovací systém. Na konci je uve-
den odhad pořizovacích a ročních
provozních nákladů elektroinstalace.
V přílohách je celkový přehled para-
metrů a výpočtů elektroinstalace,
celkové schéma zapojení a půdo-
rysná schémata vnitřních rozvodů
elektroinstalace.

Klíčová slova:
Elektroinstalace, rodinný dům,
návrh, elektrický rozvod, zapojení,
rozvaděč

Vedoucí práce:
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Abstract
This bachelor thesis deals with the
design of wiring system of a de-
tached house. The aim of the thesis
is to design a connection to the low
voltage distribution network and to
make the interior wiring, including
the low-voltage part. The first part
acquaints with the requirements re-
sult from the regulations and stan-
dards which must be followed dur-
ing designing the wiring system. In
the second part, the design of the
wiring system of the detached house
is created. The introductory chap-
ter of this part describes the process
of choosing a way of heating and
the calculation of costs for heating
by a heat pump, an electric boiler
and a gas boiler as well as their
economic evaluation. Next chap-
ter introduces to the design and
description the way of connection
a house to the distribution network
and the complete execution of the
inner wiring system in the house
and a separate garage. Moreover,
the ways of protection, mounting
of switchboards and the layout of
power cables for lighting and socket
circuits are designed there. Last
part of this chapter is connected
to designing a weak-current part of
the wiring system which includes
a home phone, wiring for commu-
nity TV aerial, LAN distribution
and electronic security system. In
the final part of the thesis the ac-
quisition costs and annual operating
costs of the wiring system are esti-
mated. The annexes contain the
overview of parameters and calcula-
tions of the wiring system, the over-
all wiring diagram and floor plans
of the internal wiring layout of the
wiring system.

Keywords:
Wiring system, detached house,
design, electrical distribution,
wiring, switchboard

Title translation:
Project roll wiring the system
of the family house

vii

Obsah
Seznam zkratek 1
1 Úvod 3

Část I
Teoretická část

2 Základní požadavky
elektroinstalace 7
2.1 Ochrana před úrazem
elektrickým proudem . . . . . . . . 7

2.2 Světelné a zásuvkové obvody 7
2.2.1 Světelné obvody . . . . . . . 7
2.2.2 Zásuvkové obvody . . . . . . 7
2.2.3 Obvody pro pevně
připojené spotřebiče . . . . . . . 8

2.3 Rozvody v umývacích
prostorech a koupelnách . . . . . 8
2.3.1 Stupně krytí IP . . . . . . . . 8
2.3.2 Umývací prostory . . . . . . 9
2.3.3 Prostory v koupelnách . 10

2.4 Uložení vodičů v interiérech 11
2.5 Hromadné dálkové ovládání
(HDO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3 Elektrické ochrany
v rozvodu nn 15
3.1 Stupně ochrany . . . . . . . . . . 15
3.1.1 Volba stupně ochrany. . 15
3.1.2 Meze bezpečných malých
napětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

3.2 Pojistky . . . . . . . . . . . . . . . . 16
3.3 Jističe . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
3.3.1 Rozdělení jističů . . . . . . 18

3.4 Proudové chrániče . . . . . . . 18
3.4.1 Proudové chrániče
s opětným zapnutím . . . . . . 19

3.5 Přepěťové ochrany . . . . . . . 19
3.5.1 Vznik přepětí . . . . . . . . . 19
3.5.2 Spínací přepětí . . . . . . . 19
3.5.3 Atmosférická přepětí . . 20
3.5.4 Ochrany proti přepětí . 20

4 Elektrotechnické prvky,
jejich zapojení a schématické
značky 23
4.1 Rozvaděč . . . . . . . . . . . . . . . 23
4.2 Třífázový vývod . . . . . . . . . 23
4.3 Zásuvky . . . . . . . . . . . . . . . . 23

4.4 Svítidla a vypínače . . . . . . . 24
5 Elektronický zabezpečovací
systém (EZS) 27
5.1 Kabely pro EZS . . . . . . . . . 27
5.2 Připojení prvků EZS . . . . . 27

Část II
Návrh elektroinstalace RD

6 Volba způsobu vytápění a
výpočet nákladů 31
6.1 Volba typu sazby . . . . . . . . 31
6.2 Varianta elektrokotel (EK) 31
6.3 Varianta plynový kotel
(PK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
6.4 Varianta tepelné čerpadlo
(TČ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
6.5 Výběr nejvhodnější varianty 34
6.5.1 Výpočet NPV
jednotlivých variant . . . . . . . 35

6.5.2 Citlivostní analýza NPV 35
6.5.3 Zvolená varianta
vytápění . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

7 Návrh elektroinstalace 39
7.1 Stanovení vnějších vlivů . . 39
7.2 Ochrana před úrazem
elektrickým proudem . . . . . . . 39

7.3 Ochrana před nadproudy . 39
7.4 Krytí elektrických zařízení 40
7.5 Ochrana před přepětím . . . 40
7.6 Připojení objektu k síti
provozovatele distribuční
soustavy (PDS) . . . . . . . . . . . . 40

7.7 Výpočet hodnoty zkratového
proudu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

7.8 Osvětlení . . . . . . . . . . . . . . . 42
7.9 Vnitřní elektrické rozvody . 42
7.10 Výpočtové zatížení . . . . . . 42
7.11 Slaboproudá část . . . . . . . 44
7.11.1 Domovní telefon DT. . 44
7.11.2 Společná televizní
anténa STA . . . . . . . . . . . . . . 45

7.11.3 Rozvody LAN . . . . . . . 45
7.11.4 Elektronický
zabezpečovací systém EZS . 46

7.12 Schéma zapojení
elektroinstalace . . . . . . . . . . . . 46

viii

7.13 Odhad pořizovacích a
ročních provozních nákladů
elektroinstalace . . . . . . . . . . . . 47
7.13.1 Odhad pořizovacích
nákladů elektroinstalace . . . 47

7.13.2 Odhad ročních
provozních nákladů . . . . . . . 48

8 Závěr 49
Literatura 51
Seznam příloh 53

Přílohy
A Schéma zapojení
elektroměru s HDO 57
B Odhad nákladů na
materiál 59
C Schéma zapojení
elektroinstalace 63
D Celkové schéma a výpis
z programu Sichr 71

ix

Obrázky
2.1 Vyznačení umývacího
prostoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2.2 Koupelnové zóny (pohled
z boku) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

2.3 Koupelnové zóny (pohled
shora) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

2.4 Instalační zóny ve stěně
podle ČSN 33 2130 ed. 3 . . . . 12

2.5 Zapojení třífázového
dvoutarifního elektroměru
s vícepovelovým spínacím
prvkem pro sazby v zapojení
s tepelným čerpadlem –
soustava TN-C [1] . . . . . . . . . 13

3.1 Vnitřní konstrukce jističe [2] 17
3.2 Vypínací charakteristika
jističe pro typy B, C, D [2] . 17

3.3 Jističe Moeller: 1 pólový,
1+N pólový, 3 pólový, 3+N
pólový [3] . . . . . . . . . . . . . . . . 18

3.4 Principiální schéma

[…]


28Q14
28Q14 LTN-16B io1 = 1.39 kA 1Q5-28Q14 selektivní minimálně do 123 A

In = 16 A Zs(0,4s) = 2.87 Ohm, Ia = 81 A, R(50V/5s) = 621 mOhm
Icn = 50 kA*
Ii = 72 A

28L15
28L15 CYKY3x2,5 Iz = 27 A

18 m na stěně (C) tm = 55 ° C
Teplota okolí [st. C] : 30 (Ik1"= 894 A)
Způsob uložení : Na stěně, na podlaze, přímo ve zdi nebo na neperforovaných lávkách dU = 0.2 %
Počet seskupených obvodů : 1 I2t < k2S2
Uspořádání seskupených obvodů : V jedné vrstvě io1 = 687 A

O.K. Zsv < Zs(0,4s) ( 610 mOhm < 1.54 kOhm )

Z8
Z8 Vývod io1 = 687 A

I= 16 A xB = 1.6 A (Ik1"= 894 A, ip1 = 1.29 kA)
cos fi = 0.95 O.K. Zsv < Zs(0,4s) ( 610 mOhm < 1.54 kOhm )
I = 1.60 A U = 227 V (Un - 1.6%)

B = 0.1

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

29Q14
29Q14 LTN-16B io1 = 1.39 kA 1Q5-29Q14 selektivní minimálně do 123 A

In = 16 A Zs(0,4s) = 2.87 Ohm, Ia = 81 A, R(50V/5s) = 621 mOhm
Icn = 50 kA*
Ii = 72 A

29L15
29L15 CYKY3x2,5 Iz = 27 A

18 m na stěně (C) tm = 55 ° C
Teplota okolí [st. C] : 30 (Ik1"= 894 A)
Způsob uložení : Na stěně, na podlaze, přímo ve zdi nebo na neperforovaných lávkách dU = 0.0 %
Počet seskupených obvodů : 1 I2t < k2S2
Uspořádání seskupených obvodů : V jedné vrstvě io1 = 687 A

O.K. Zsv < Zs(0,4s) ( 610 mOhm < 1.54 kOhm )

Z11
Z11 Vývod io1 = 687 A

I= 16 A xB = 160 mA (Ik1"= 894 A, ip1 = 1.29 kA)
cos fi = 0.95 O.K. Zsv < Zs(0,4s) ( 610 mOhm < 1.54 kOhm )
I = 160 mA U = 228 V (Un - 1.4%)
B = 0.01

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

30Q14
30Q14 LTN-16B io1 = 1.39 kA 1Q5-30Q14 selektivní minimálně do 123 A

In = 16 A Zs(0,4s) = 2.87 Ohm, Ia = 81 A, R(50V/5s) = 621 mOhm
Icn = 50 kA*
Ii = 72 A

30L15
30L15 CYKY3x2,5 Iz = 27 A

20 m na stěně (C) tm = 55 ° C
Teplota okolí [st. C] : 30 (Ik1"= 837 A)
Způsob uložení : Na stěně, na podlaze, přímo ve zdi nebo na neperforovaných lávkách dU = 0.0 %
Počet seskupených obvodů : 1 I2t < k2S2
Uspořádání seskupených obvodů : V jedné vrstvě io1 = 653 A

O.K. Zsv < Zs(0,4s) ( 642 mOhm < 1.54 kOhm )

Z14
Z14 Vývod io1 = 653 A

I= 16 A xB = 160 mA (Ik1"= 837 A, ip1 = 1.21 kA)
cos fi = 0.95 O.K. Zsv < Zs(0,4s) ( 642 mOhm < 1.54 kOhm )
I = 160 mA U = 228 V (Un - 1.4%)
B = 0.01
