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Splnění cílů práce

Úroveň zvoleného postupu řešení

Využitelnost výsledků práce

Shrnutí výsledků a formulace závěrů

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)

Samostatnost a iniciativa studenta při řešení práce

Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F:

Elektroinstalace v rodinném domku je poměrně komplikovanou záležitostí, nicméně se tohoto

úkolu zhostil bakalant se ctí. V práci lze sice nalézt několik překlepů a nepřesností, to však

nijak nesnižuje celkový dobrý pojled na hodnocenou práci. Po dopracování některých

odstavců do větší hloubky by bylo možné tuto práci použít jako základ pro vypracování

projektové dokumentace pro stavební řízení.

Rozsah zadání pro tuto práci byl splněn a proto s ohledem na výše uvedené a s ohledem na

požadavky pro bakalářské práce hodnotím tuto práci stupněm A- výborně.

Otázky k obhajobě práce:

nejsou

Navržená výsledná známka: A - výborně
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